ministrat, & sententia sic lata pro eo libellante, qui non habet ius, uide per Bal.
 in l. si. circa fin. ff. de iusti. & iure. uide Moder. in ca. 1. de offic. deleg. Item fallit, si
 est lata contra notorium, Abba. in capit. super. de offic. delega. & per Moder. &
 Bald. in l. ciues. §. de appel. in princip. uide. l. cum prolatis post Bar. hic allegata.
 & Bal. in l. prima. §. de error. calcul. quod sententia lata expresso iuris errore, nō
 tenet. ut hic: & qd limita ut dicit Innocen. in c. j. de officio delegat. Secundo
 fallit si fuit lata cōtra extraneantem Bar. in d. l. cum prolatis & Io. Mon. in re-
 gu. ignorantia. Item est uerum, si sit expressio iuris specialiter scripti. Imo. in c.
 cum speciali. in prin. de appellatio. & no. l. cum prolatis. Item fallit, si est expres-
 sio iuris non facientis ad causam. doctor. in c. per tuas. de sen. excō. Sed gl. uide-
 tur contra. in c. sacro. co. titu. in glo. tertia. Itē fallit, si sententia sit lata ex plu-
 ribus causis, & in una tantum sit expressus error iuris, secundum Anton. in cap.
 per tuas. qui filii sunt legiti. & in l. si quis ad exhiben. ff. de exceptio. rei iudicat. &
 prædicta ratio. nō. per doct. in cap. ab excommunicato. de rescrip. Item propter
 magnam uarietatem & obliuiscitatem ualeat sententia contra legem, secundum
 Bar. in proemio de nouo Codic. compo. in princip. Adde. Bal. in l. error. §. de in-
 ris & fact. ignoran. ubi etiam uoluit, qd si sit expressus error consilij sapientis in-
 periti, non ualeat sententia, etiam ex consensu partium, & dum allegauit Inno. in
 cum speciali. Adde Imo. in dicta l. cum prolatis. Anton. in c. j. de constitutio. Et
 uide Ant. in c. ab excommunicato. de rescrip. & in dicto cap. j. de re iudicat. &
 per Abba. Item fallit si sit expressio erroris iuris consuetudinarij, ut per Cynū,
 & Baldum hic. Et per Abba. in c. inter ceteras. de re iudicata. & uide Modern.
 in l. si expressi in de appellationibus. & Imo. in l. cum prolatis. & Bar. ibi. & uide
 gl. prima l. ij. de appellatio. in glo. magna in fine, quando dicatur error expressus
 quia sufficit, qd sit error iuris, inspecta regula iuris, licet non inspectis casibus
 speculibus. Et dum dixi sententiam latam inter opiniones dubias tenere, dicas
 quod est uerum, nisi per constitutionem fuerit postea declaratum, talem opinio-
 nem esse malam. Et cuius opinionis debet esse iudex, uide supra, de pena iudi-
 cis. l. de eodem.

LEX VIII.

a Si ut proponis. Causa præiudicialis, impedit electionē
 ad munera. h. d.

LEX IIIII.

a Cum magistratus. Non ualeat scia pluriū delegato-
 rum, nisi omnes sententiet. h. d.
 De iste mā, uide plene in l. Pōponius scribit, si uni. ff. de re iud. & c.

LEX V.

1 Multam si iudex imponit, ultra quam possit, est nulla.
 2 Certa ratione. ¶ Impositio multæ, ultra quam iudex
 possit, est ipso iure nulla. h. d. Quæro, an
 b annuletur tota sententia an uero in ea parte, in qua modum ex-
 cessit. Dic, ut dixi in l. rei iudi. §. de re iudi.

ADDITIONES.

a Bar. b. ¶ Certa ratione. Casus pro glo. in clementin. secunda de iure patronū,
 ubi, si est datus modus procedendi, licet per statutum non annuletur si aliter
 fiat, tamen processus est ipso iure nullus, si modus egredietur. Et adde, quod sen-
 tentia lata per probationem a iure improbatam, est ipso iure nulla, ut in cap. ii.
 de purga. uulga. per Ioannes Andreas in c. quoniam contra. de probationibus,
 quod facit pro statutis improbantibus ceteras probationes.
 b Alexan. ¶ Nulla. Vide Barto. in l. fina. de iuris. omni. iudi. Bal. in l. si ius si aduer-
 rem iudicat. & uide eum in contrarium. l. ij. §. de sportul.

LEX VI.

a Cum non ex co. Istam legem habuistis in l. si ut pro-
 ponis. quo. & quā iud. Bf. dicit. Sen-
 tentia, quæ non fuit lata in termino prætorio, est ipso iure nulla
 LEX VII.

1 Sententia uenales, nulla sunt.
 a Venales. ¶ Sententiæ latæ pretio, sunt ipso iure nullæ: se-
 cus, si essent latæ gratia. h. d.

ADDITIONES.

a Alexan. ¶ Venales. Et ibi no. Bar. in l. sed si per prætorē. §. ait prætor. ff. ex qui-
 tau. ma. & quod sententiæ latæ dolo iudicis sine pretio, non sint nullæ ipso iure
 tex. in l. ij. ff. quod quisque iur. Sed ibi ponderat Ange. ut refert Alex. hanc legē,
 uide gl. & Bar. in l. j. §. de pe. iud. qui male iudi. & in l. ij. eodem tit. ubi uide.
 ¶ Adde an talis sententia sit ipso iure nulla: uel exigat declarationem, uel sen-
 tentiam, uide Bar. in l. eius qui ff. de iure fisci. in l. j. §. de pena iud. & quid quando
 lex dicit qd quis habeatur pro conuicto uel confesso, an exigatur sententia, uel
 intelligatur ipso iure: uide doc. in l. si quis maior. §. de trans. & an sententia lata
 ex falsis testibus uel instrumentis ualeat: uide Fel. in cap. licet causam. colum.
 16. de prob. PVT.

1 Per officium iudicis, quod est ipso iure nullum, tollitur, quantum de falso
 processit.

LEX VIII.

1 Si pater. Breuiter dicit ¶ Defectus ætatis, facit nominationē
 ad munera ipso iure nullam. & uide gl. & tex. quod
 per officium iudicis, quod est ipso iure nullum, tollitur quantum
 de facto processit, quod nota.